
1 
 

 

LIETUVOS  ŠAŠKIŲ  FEDERACIJA 

(LŠF) 

 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 2024 – 08 – 29   

20.00- 22.00 Nuotolinis 

  NR. 6 

 

Posėdžio pirmininkas: Virgilijus Žutautas 

Posėdžio sekretorė: Sandra Laurutienė 

Dalyvauja vykdomojo komiteto nariai: Virgilijus Žutautas, Sandra Laurutienė, Romutis 

Paškauskas, Algimantas Kačiuška,  Alvydas Grinkevičius,  Romualdas Urmilevičius, Aleksej 

Domčev, Vilius Aleknavičius ir Vitas Labutis. Vykdomojo Komiteto posėdyje dalyvauja 9 

Vykdomojo komiteto nariai. Kvorumas yra. 

Vykdomojo komiteto posėdžiui pirmininkauja federacijos LŠF Prezidentas Virgilijus Žutautas, 

sekretoriauja LŠF viceprezidentė Sandra Laurutienė. 

Sandra Laurutienė supažindina VK narius su posėdžio darbotvarke:   

Darbotvarkė: 

1. dėl šaškių kompozicijos nacionalionio meistro vardo Vytautui Gudelioniui patvirtinimo; 

2. Europos, Baltijos šalių jaunimo šimtalangių šaškių rezultatų aptarimas;  

3. dėl finansavimo į Pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatą; 

4. dėl J. Kulikausko memorialo; 

5.  Kiti klausimai. 

1. SVARSTYTA-   dėl šaškių kompozicijos nacionalionio meistro vardo Vytautui Gudelioniui 

patvirtinimo.   

NUTARTA- pritarta Vytautui Gudelioniui suteikti kompozicijos nacionalinio meistro vardą, 

remiantis LŠKMS VK nutarimu (2024-08-17) ir pažyma apie Vytauto Gudelionio šaškių 

kompozicijos varžybose surinktą  balų ir labai gerų kūrinių skaičių. 

 

2. SVARSTYTA-   Europos, Baltijos šalių jaunimo šimtalangių šaškių rezultatų aptarimas;  

 

NUTARTA- vyko diskusija kodėl šiais metais Lietuvos šaškių jaunimo rinktinės nariai pelnė tik 3 

medalius Europos jaunimo šimtalangių šaškių čempionate. Taip pat gilintąsi kodėl Latvijos jaunimo 

šimtalangių šaškių atstovai jau antri metai kaip pelno daug medalių Europos, pasaulio ir Baltijos 

šalių šimtalangių šaškių čempionatuose. Prieita išvados, kad viskas „atsiremia“ į trenerių trūkumą 



2 
 

Lietuvoje. Ir iš jų yra tik dalis trenerių, kurie aktyviai deda pastangas į moksleivių sudominimą 

šimtalangėmis šaškėmis. Analizuota kokius žingsnius turėtų atlikti LŠF, kad pagerėtų šį situacija. 

 

3. SVARSTYTA-   dėl finansavimo į Pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatą; 

 

NUTARTA- pritarta, kad 2024 m. Europos jaunimo šimtalangių šaškių čempionate užėmusiems 

prizines vietas pilnai apmokėti visas išlaidas pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionate, kuris 

vyks Lenkijoje 2024 m. spalio 24 d.- lapkričio  3 d.. Taip pat diskusijos metu prieita išvados, kad 

atskirai vertinti kitų perspektyvių jaunųjų sportininkų pasiekimus Lietuvos, Europos, Baltijos šalių 

jaunimo šimtalangių šaškių čempionatuose ir pagal tai jiems skirti skirtingą dalinį finansavimą į 

pasaulio jaunimo šimtalangių šaškių čempionatą. 

 

4. SVARSTYTA-   dėl J. Kulikausko memorialo; 

 

NUTARTA- vyko diskusija šia tema. Kadangi daug metų šio turnyro organizavimu ir pravedimu 

rūpinosi Romualda Šidlauskienė, nutarta pasiūlyti jai tęsti šį darbą ir savo nuožiūra organizuoti ir 

vykdyti minėtas varžybas, iš šalies jei tik ko reikia, padedant LŠF federcijos vadovybei. 

 

Posėdžio pabaigoje gerb. LŠF Prezidentas Virgilijus pasakė kaip vyksta procesas dėl LŠF svetainės  

kūrimo, su kokiais sunkumais susiduriama ir pan. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas       Virgilijus Žutautas 

Posėdžio sekretorė       Sandra Laurutienė 


